

ขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)

โครงการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับบทบาทและการดำเนินงานของไทยในโลกมุสลิมผ่านสื่อโทรทัศน์

๑. หลักการและเหตุผล

๑.๑ ประเทศไทยเป็นจุดหมายปลายทางด้านการท่องเที่ยวที่เป็นที่นิยมของชาวมุสลิม โดยมีปัจจัยสนับสนุนจากธรรมชาติและสถานที่ท่องเที่ยวที่สวยงาม วัฒนธรรมและประเพณีที่น่าสนใจ บริการด้านการแพทย์ที่ทันสมัย และอสังหาริมทรัพย์ของคนไทย อย่างไรก็ดี ภาพลักษณ์ดังกล่าวได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ในจังหวัดชายแดนภาคใต้ ซึ่งทำให้ไทยเป็นที่สนใจติดตามของชาวมุสลิม กรมสารนิเทศจึงเห็นควรประชาสัมพันธ์ข้อมูลอย่างต่อเนื่องเพื่อเป็นการนำ “น้ำดีใล้น้ำเสีย” ในความรู้ของสาธารณชนกลุ่มประเทศมุสลิม ซึ่งมักได้รับข่าวสารเกี่ยวกับเหตุการณ์ความไม่สงบในจังหวัดชายแดนภาคใต้จากสื่อมวลชน

๑.๒ ในช่วงที่ผ่านมา กรมสารนิเทศได้พยายามประชาสัมพันธ์ข้อมูลในแง่บวกเกี่ยวกับประเทศไทย ให้แพร่หลายที่สุด อาทิ วิถีชีวิตของชุมชนมุสลิมในประเทศไทยและความเป็นสังคมพหุวัฒนธรรมของไทยที่ศาสนาต่าง ๆ อยู่ร่วมกันอย่างมีขันติธรรม เพื่อให้สาธารณชนได้ทราบข้อมูลที่รอบด้านและไม่ด่วนสรุปว่าความไม่สงบในจังหวัดชายแดนภาคใต้เป็นปัญหาทางศาสนา โดยได้ดำเนินการหลายรูปแบบ อาทิ การเชิญสื่อมวลชนจากประเทศมุสลิมมาเยือนไทย การประกวดภาพถ่ายเกี่ยวกับวิถีชีวิตมุสลิม และการจัดทำปฏิทินอิสลาม อย่างไรก็ดี เพื่อให้ข้อมูลเชิงบวกเข้าถึงกลุ่มเป้าหมายให้แพร่หลายที่สุด กรมสารนิเทศเห็นควรจัดทำสื่อโทรทัศน์เพื่อเผยแพร่ทางโทรทัศน์และสื่อสังคมออนไลน์สำหรับการชมย้อนหลัง โดยจัดทำบรรยายภาพภาษาอังกฤษด้วย รวมทั้งนำไปตัดต่อเพื่อทำคลิปสั้นที่สามารถรับชมได้จากการสแกนภาพ โดยจะใช้เทคนิค Augmented Reality ดังกล่าวในการจัดทำภาพประกอบเกี่ยวกับวิถีมุสลิมในประเทศไทยในสมุดบันทึกที่จะดำเนินการในอีกโครงการหนึ่ง

๑.๓ การดำเนินการตามหลักการและเหตุผลข้างต้น เป็นไปตามนโยบายของรัฐบาลข้อ ๒.๔ เสริมสร้างความสัมพันธ์ที่ดีกับนานาประเทศ และยุทธศาสตร์กระทรวงฯ ข้อ ๖ เสริมสร้างภาพลักษณ์ ความเชื่อมั่น และทัศนคติที่ดีของนานาประเทศต่อไทย

๒. วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อเผยแพร่ข้อมูลเชิงบวกต่อภาพลักษณ์การเป็นสังคมพหุวัฒนธรรมให้ต่อเนื่องและทั่วถึง

๒.๒ เพื่อประชาสัมพันธ์การดำเนินการของไทยในการส่งเสริมความเข้าใจและความร่วมมือกับโลกมุสลิม

๓. คุณสมบัติของผู้เข้ายื่นเสนอราคา

๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๓.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๓.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๓.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ลงชื่อ กรรมการ ลงชื่อ กรรมการ

- ๓.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- ๓.๗ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
- ๓.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่กระทรวงการต่างประเทศ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้
- ๓.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๓.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานย้อนหลังไม่เกิน ๓ ปี นับถัดจากวันที่ยื่นข้อเสนอราคา อย่างน้อย ๒ สัญญา โดยแต่ละสัญญามีวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

๔. รูปแบบรายการและรายละเอียดขอบเขตงาน

๔.๑ ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการผลิตรายการหรือสารคดี อย่างน้อย ๕๐ ตอน โดยรวมระยะเวลาทุกตอน ไม่ต่ำกว่า ๒๕๐ นาที โดยมีบทบรรยายเป็นภาษาอังกฤษ ทั้งนี้ผู้รับจ้างจะต้องส่งตัวอย่างคลิปรายการหรือสารคดี และคำแปลบทบรรยายให้ผู้ว่าจ้างตรวจสอบความถูกต้องก่อนเผยแพร่ โดยผู้ว่าจ้างขอสงวนสิทธิ์ในการแก้ไข เค้าโครงเรื่อง หัวข้อ ตามความเหมาะสมทั้งก่อนและหลังการลงนามในสัญญาจ้าง โดยเนื้อหาในการผลิตรายการหรือสารคดี ประกอบด้วย

- (๑) บทบาทของสถาบันพระมหากษัตริย์ในการอุปถัมภ์ศาสนาอิสลามและการยกระดับชีวิตความเป็นอยู่ของชุมชนชาวไทยมุสลิม
- (๒) วิถีชีวิตของชุมชนพหุวัฒนธรรมในประเทศไทย โดยเฉพาะในจังหวัดชายแดนภาคใต้
- (๓) การดำเนินการของกระทรวงการต่างประเทศในการส่งเสริมความเข้าใจและความร่วมมือกับประเทศมุสลิม เช่น การสนับสนุนการจัดงานเลี้ยงละศีลอด การจัดทำปฏิทินมุสลิม การเชิญสื่อประเทศมุสลิมเยือนไทย และประชาสัมพันธ์ผ่านสื่อโทรทัศน์และสื่อสังคมออนไลน์ ด้านต่าง ๆ

๔.๒ นำรายการหรือสารคดีที่ผลิตตามข้อ ๔.๑ ออกอากาศเผยแพร่ทางสถานีโทรทัศน์อย่างน้อย ๑ สถานี และนำตอนที่ออกอากาศแล้วเผยแพร่ทางสื่อสังคมออนไลน์ เช่น YouTube ซึ่งสามารถติดตามชมย้อนหลังได้ทุกตอน

๔.๓ คัดเลือกตอนที่ออกอากาศแล้วจำนวน ๑๒ ตอน และตัดต่อเป็นคลิปสั้นความยาวไม่เกิน ๓ นาที โดยมีบทบรรยายภาษาอังกฤษ

๔.๔ กรณีที่ผู้รับจ้างนำเสนอภาพหรือเสียงประกอบในการผลิตผลงานต่าง ๆ ภายใต้โครงการทั้งหมด จะต้องไม่มีปัญหาเรื่องลิขสิทธิ์ ในกรณีที่จำเป็นต้องใช้ภาพและเสียงบรรยายหรือเพลงประกอบหรือสัญลักษณ์ ฯลฯ ที่มีลิขสิทธิ์ ผู้รับจ้างต้องดำเนินการขออนุญาตให้ถูกต้องตามกฎหมายก่อนที่จะส่งมอบงานหากมีการฟ้องร้อง ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบแต่เพียงผู้เดียว รวมถึงผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบในการทำละเมิดด้วยตัวเองในกรณีนำผลงานอันมีลิขสิทธิ์ของผู้อื่นมาเป็นส่วนประกอบส่วนหนึ่งส่วนใดในการผลิตผลงานข้างต้นนี้

๔.๕ ผู้ว่าจ้างขอสงวนสิทธิ์ในการออกอากาศที่มีเนื้อหาที่ก่อให้เกิดการล้มล้างการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขหรือที่มีผลกระทบต่อความมั่นคงของรัฐ ความสงบเรียบร้อยหรือศีลธรรมอันดีของประชาชน หรือมีการกระทำซึ่งเข้าลักษณะลามก อนาจาร หรือมีผลกระทบต่อทำให้เกิดความเสื่อมทรามทางจิตใต้หรือสุขภาพของประชาชนอย่างร้ายแรง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ลงชื่อ กรรมการ ลงชื่อ กรรมการ

๕. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๕.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีชื่อในนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่ได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่น ๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม ภ.พ. ๒๐ (ถ้ามี)

(๔.๒) สำเนาทะเบียนพาณิชย์ หรือทะเบียนการค้า (ถ้ามี)

(๔.๓) หนังสือรับรองผลงานย้อนหลังเป็นระยะเวลาไม่เกิน ๓ ปี นับถัดจากวันที่เสนอราคา อย่างน้อย ๒ สัญญา โดยแต่ละสัญญามีวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) โดยแนบผลงานที่ผ่านมาของผู้รับจ้างในรูปแบบดีวีดีหรือ Flash drive จำนวน ๒ ผลงาน หากผู้เสนอราคาไม่ยื่นตัวอย่างผลงาน คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ จะไม่พิจารณา ถือเป็นสาระสำคัญ ทั้งนี้ สำหรับแผ่นดีวีดีหรือ Flash Drive ตัวอย่างที่ผ่านมา ๒ ผลงาน ให้ upload ลงในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ หากไม่สามารถดำเนินการได้ให้นำส่งที่คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ภายในวันและเวลาทำการ ถัดจากวันเสนอราคา

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๕.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้ หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ลงชื่อ กรรมการ ลงชื่อ กรรมการ

(๒) เอกสารเพิ่มเติมอื่น ๆ

๒.๑ รายละเอียดเค้าโครงเรื่อง หัวข้อ แผนการผลิตรายการและจัดทำสารคดี

๒.๒ ข้อเสนอสถานีโทรทัศน์ที่ออกอากาศ ช่วงเวลาที่ออกอากาศ

๒.๓ ข้อเสนอช่องทางการเผยแพร่ทางสื่อสังคมออนไลน์

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๖. เงาประมาณ

เงาประมาณในการจัดจ้างทั้งสิ้น ๒,๕๐๐,๐๐๐.-บาท (สองล้านห้าแสนบาทถ้วน) ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวง

๗. ระยะเวลาการดำเนินงาน

๒๗๐ วัน นับถึจากวันลงนามในสัญญา

๘. การส่งมอบและเงื่อนไขการชำระเงิน

กระทรวงฯ จะจ่ายเงินค่าจ้างแบ่งเป็น ๒ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ ร้อยละ ๕๐ ของวงเงินค่าจ้างตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างส่งมอบงานภายใน ๑๘๐ วัน นับถึจากวันลงนามในสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับงานเรียบร้อย ดังต่อไปนี้

(๑) ไฟล์คลิปรายการหรือสารคดีโดยมีระยะเวลารวมกันไม่ต่ำกว่า ๑๒๕ นาที ตามข้อ ๔.๑ ซึ่งได้ออกอากาศเผยแพร่ทางสถานีโทรทัศน์ตามข้อ ๔.๒

(๒) บทโทรทัศน์ (Script) หรือบทสารคดี และคำแปลเป็นอังกฤษ พร้อมทั้งไฟล์ Microsoft Word ตามงวดที่ ๑ (๑)

(๓) บัญชีลิงค์การเผยแพร่ทางสื่อสังคมออนไลน์ เช่น YouTube ที่สามารถชมรายการย้อนหลัง ทั้งหมด ในรูปแบบ Microsoft Word ตามงวดที่ ๑ (๑)

(๔) ไฟล์คลิปสั้นที่ตัดต่อความยาวไม่เกิน ๓ นาที โดยบันทึกใน Flash Drive ตามงวดที่ ๑ (๑)

งวดที่ ๒ ร้อยละ ๕๐ ของวงเงินค่าจ้างตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างส่งมอบงานภายใน ๒๗๐ วัน นับถึจากวันลงนามในสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับงานเรียบร้อย ดังต่อไปนี้

(๑) ไฟล์คลิปรายการหรือสารคดี ซึ่งได้ออกอากาศเผยแพร่ทางสถานีโทรทัศน์ครบถ้วน ตามข้อ ๔.๑ และข้อ ๔.๒

(๒) บทโทรทัศน์ (Script) หรือบทสารคดี และคำแปลเป็นอังกฤษ พร้อมทั้งไฟล์ Microsoft Word ตามงวดที่ ๒ (๑)

(๓) บัญชีลิงค์การเผยแพร่ทางสื่อสังคมออนไลน์ เช่น YouTube ที่สามารถชมรายการย้อนหลัง ทั้งหมด ในรูปแบบ Microsoft Word ตามงวดที่ ๒ (๑)

(๔) ไฟล์คลิปสั้นที่ตัดต่อความยาวไม่เกิน ๓ นาที โดยบันทึกใน Flash Drive ตามงวดที่ ๒ (๑)

๙. อัตราค่าปรับ

กรณีผู้รับจ้างไม่สามารถปฏิบัติงานให้แล้วเสร็จทันตามระยะเวลาที่กำหนดในสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ต่อวันของวงเงินค่าจ้างทั้งสัญญา

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ลงชื่อ กรรมการ ลงชื่อ กรรมการ

๑๐. การทำสัญญา

ผู้รับจ้างที่ได้รับคัดเลือกลงนามเป็นคู่สัญญากับกระทรวงการต่างประเทศจะต้องดำเนินการจัดเตรียมเอกสารประกอบการลงนามในสัญญา หลักประกันสัญญา ตามที่กระทรวงการต่างประเทศร้องขอและดำเนินการลงนามในสัญญาจ้างภายใน ๗ วันนับจากมีหนังสือแจ้งให้ลงนามสัญญา

๑๑. หลักเกณฑ์การพิจารณา

๑๑.๑ ในการพิจารณาการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ กระทรวงการต่างประเทศจะพิจารณาคัดเลือกโดยใช้หลักเกณฑ์การประเมินค่าประสิทธิภาพต่อราคา (Price Performance) โดยมีคะแนนรวมร้อยละ ๑๐๐ โดยผู้ที่ได้รับคะแนนรวมทั้งสูงที่สุดจะได้รับการคัดเลือก ทั้งนี้ เกณฑ์การพิจารณาและสัดส่วนการให้คะแนนมีดังนี้

๑๑.๑.๑ พิจารณาโดยใช้เกณฑ์ราคาที่เสนอ กำหนดน้ำหนักร้อยละ ๔๐ โดยพิจารณาจากข้อเสนอเกณฑ์ราคา (๑๐๐ คะแนน)

๑๑.๑.๒ พิจารณาโดยใช้เกณฑ์ข้อกำหนดด้านเทคนิค กำหนดน้ำหนักร้อยละ ๖๐ โดยพิจารณาจากข้อเสนอทางเทคนิค (๑๐๐ คะแนน) ซึ่งหลักเกณฑ์การให้คะแนนจะพิจารณาดังนี้

(๑) ผลงานการผลิตสารคดีสั้นย้อนหลังเป็นระยะเวลาไม่เกิน ๓ ปี นับถัดจากวันที่เสนอราคาอย่างน้อย ๒ สัญญา โดยแต่ละสัญญามีวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) ๒๕ คะแนน

(๒) แผนงานการผลิตรายการหรือสารคดี ๒๕ คะแนน

(๓) ข้อเสนอสถานีโทรทัศน์ที่ออกอากาศได้เข้าถึงกลุ่มเป้าหมายที่หลากหลาย และช่วงเวลาออกอากาศทางสถานีโทรทัศน์ ๒๕ คะแนน

(๔) ข้อเสนอในการเผยแพร่ทางสื่อสังคมออนไลน์ ๒๕ คะแนน โดยพิจารณาจากจำนวนช่องทางการเผยแพร่สื่อออนไลน์ และจำนวนผู้ติดตามของสื่อออนไลน์

๑๑.๒ ผู้เสนอราคาต้องมีคุณสมบัติและยื่นเอกสารถูกต้องครบถ้วนตามที่กำหนดในข้อ ๕ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จึงจะพิจารณาข้อเสนอทางเทคนิคของผู้เสนอราคารายนั้น ๆ ต่อไป หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามที่กำหนด หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วน คณะกรรมการฯ จะไม่รับพิจารณาราคาและข้อเสนอคุณสมบัติทางเทคนิคของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์หน่วยงานที่ว่าจ้างเท่านั้น

๑๑.๓ กระทรวงฯ ไร้ซึ่งสิทธิ์ที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินใจของกระทรวงเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งกระทรวงจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ที่งานไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าการยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอราคาอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน มาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ลงชื่อ กรรมการ ลงชื่อ กรรมการ

๑๑.๔ ในกรณีที่ผู้เสนอราคารายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือกระถรวง จะให้ ผู้เสนอราคานั้นชี้แจง และแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่ยอมรับได้กระถรวงมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๑๑.๕ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงหลังจากการพิจารณาข้อเสนอว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเป็นผู้เสนอราคา ที่กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม กระถรวงฯ มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่ได้รับคัดเลือกรายดังกล่าวออก และจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ทำงานในกรณีนี้หากปลัดกระถรวงพิจารณาเห็นว่ายกเลิกการพิจารณาผลการเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ปลัดกระถรวงมีอำนาจยกเลิกการพิจารณาผลการเสนอราคาดังกล่าวได้

๑๒. ลิขสิทธิ์

งานทั้งหมดที่เกิดจากการจ้างงานนี้เป็นลิขสิทธิ์ของกระถรวงการต่างประเทศ ผู้รับจ้างจะนำไปใช้เพื่อประโยชน์อื่นใดมิได้ ยกเว้นจะได้รับความยินยอมเป็นลายลักษณ์อักษรจากกระถรวงการต่างประเทศ

๑๓. สถานที่ติดต่อเพื่อขอทราบข้อมูลเพิ่มเติมและส่งข้อเสนอแนะ วิจารณ์ หรือแสดงความคิดเห็น

สามารถส่งข้อคิดเห็นหรือข้อเสนอแนะ วิจารณ์ เกี่ยวกับร่างขอบเขตของงานนี้ได้ที่

สถานที่ติดต่อ กองประมวลและวิเคราะห์ข่าว กรมสารนิเทศ กระถรวงการต่างประเทศ

๔๔๓ อาคารศรีอยุธยา ถนนศรีอยุธยา แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กทม. ๑๐๔๐๐

โทรศัพท์ ๐๒-๒๐๓-๕๐๐๐ ต่อ ๒๒๐๔๓

โทรสาร ๐๒-๖๔๓-๕๐๘๘

อีเมล panomt@mfa.go.th

สาธารณชนที่ต้องการเสนอแนะ วิจารณ์หรือมีความเห็น ต้องเปิดเผยชื่อ และที่อยู่ของผู้ให้ข้อเสนอแนะวิจารณ์หรือมีความเห็นอื่นด้วย

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ลงชื่อ กรรมการ ลงชื่อ กรรมการ